

نگاه

دکور دفاع از حقوق زنان

آدمه شیرافکن

● مباحث مربوط به زنان گاهی شبیه دکور می‌شود و برخی افراد و شخصیت‌ها به فراخور زمان و مکان به آن می‌پردازند. یک روز داعی‌مدار حقوق زنان می‌شوند و دیگر روز حقوق مصرح موجود برای زنان را نفی می‌کنند، نمونه‌اش همین سخنان اخیر عبدالرضا عزیزی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس است. او از افزایش ۴۰درصدی طلاق در ایران خبر داده و گفته: «بر اساس قوانین اسلام زنان نباید حق طلاق داشته باشند.»زنان ایرانی تا به امروز از حق طلاق مشابه با مردان برخوردار نبوده‌اند اما به هیچ روی قوانین اسلام منعی برای حق طلاق زن به وجود نیاورده و در شرایط کنونی زنان ایرانی می‌توانند دلیل شروط ضمن عقد از چنین امکانی بهره‌مند باشند. این گفته جناب آقای عزیزی در شرایطی مطرح شده که ایشان چندی پیش در نخستین همایش ملی ازن و روابط عمومی» گفته بود: «بشود توازن جنسیتی در سطوح عالی مدیریت به نحو‌بازری در کشور مشاهده می‌شود. زنان در جهان یک بخش غیرقابل تفکیک از حیات بشری هستند. بر اساس آمار، کار آیی زنان ۲۵درصد بیشتر از مردان است. از این‌رو باید زنان در سطوح عالی مدیریتی نقش داشته باشند.»تقاضی دیگر، زمانی محرز می‌شود که به کارنامه عزیزی و طویل کاری و پژوهشی این نماینده عزیز رجوع شود، کارنامه کاری «عزیزی» نشان می‌دهد که او دستی در پژوهش و نگاهی به مسایل آسیب‌های اجتماعی دارد. به همین دلیل، جای سوال است که با وجود نوشتن انواع مقاله‌ها پیرامون آسیب اجتماعی و به‌ویژه اعتیاد، ایشان چطور به این سادگی ضرورت حق طلاق برای زنان را به چالش کشیده و این‌طور تحلیل کرده که در کشورهای غربی بیشتر طلاق‌ها به درخواست زن است بنابراین زنان نباید حق طلاق داشته باشند.صنعتی‌شدن زندگی زنان و مردان موجب بالا رفتن سطح توقعات بانوان و زیاده‌طلبی و تنوع‌خواهی مردان شده است.»سوال بزرگ بی‌پاسخ ما این است که چطور زنان گزائی ۲۵درصد بیشتر از مردان دارند اما وقتی که به بحثی چون طلاق می‌رسند، نمی‌توانند از حق طلاق برخوردار شوند؟ آن هم در شرایطی که این روزها اغلب حقوقدانان بر درج «شروط ضمن عقد» در عقدنامه‌های رسمی تأکید دارند. انتظار حداقلی جامعه زنان از نمایندگان مجلس –چه مرد و چه زن- این است که شکاف‌های حقوقی موجود پیش‌روی زنان در قانونگذاری دیده شود اما متأسفانه در سال‌های اخیر، عملکرد اغلب نمایندگان، ترویج و نهادینه‌کردن نگاه مردسالارانه بوده است. این اظهارنظر از سوی ریاست کمیسیون اجتماعی مجلس، از جهات مختلفی جای سوال دارد، چرا که نمایندگان عنوان این کمیسیون بیش از دیگران با انواع آسیب‌های آشنا هستند که امروز جامعه زنان کشور را تهدید می‌کند. حذف از بازار کار، برخی خشنودت‌های کلامی و فیزیکی، سردرگمی در دادگاه‌های خانواده و نابرابری در برخی حقوق اولیه، تنها معدودی از این مسایل است. کمیسیون اجتماعی مجلس می‌تواند فضایی برای شکل‌دادن به بسته‌های پیشنهادی در حمایت از حقوق زنان باشد، از ترمیم وضعیت حقوقی حضانت گرفته تا اشتغال، خروج از کشور و… قانونگذاری برای بهره‌مندی از پتانسیل زنان نکته دیگری است که کمیسیون اجتماعی مجلس می‌تواند نسبت به وضع آن اقدام کرده و از چالش‌های پیش‌روی انبوه زنان توانمند و تحصیل‌دیده‌ای بکاهد اما واقعیت تلخی پیش‌روی ما قرار گرفته‌ا اغلب نمایندگان –چه زن و چه مرد- این روزها کمتر توجه جدی به مسایل زنان دارند. یک روز، ماچاری لایحه حمایت از خانواده، از دل مجلس سر برون می‌آورد و روز دیگر جمعی از نمایندگان به فکر این می‌افتند تا برای خروج زنان مجرد بالای ۴۰سال منابع ترانزی می‌دهد. روز دیگر هم خبر مرد تبصره‌ای برای ازدواج پدر و فرزندخوانده به گوش می‌رسد. اینچنین رویکردهایی جامعه را نسبت به نمایندگان مجلس، ناامید خواهد کرد، در اینجا گذشته، انتظار می‌رود نمایندگان عزیز سطح معناری را واکنش‌ها را در سخنان خود دنبال کرده و طیف سخنرانی‌هایشان امتدادی از امور متناقض نباشد.

روزنه

روایت وزیر خارجه عراق از تماس ایران و آمریکا

● شرق: هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق، در مصاحبه با روزنامه الحیات گفت: «ایران مشکلی با روند موکراسی در عراق نداشت بلکه مخالف حضور نیروهای آمریکایی در عراق بود.»او ادامه داد: «هدف سوری‌ها به شکست کشاندن طرح آمریکایی- غربی برای پایه‌گذاری دموکراسی در خاورمیانه یا به شکست کشاندن دموکراسی در عراق بود. آنها از مساله دموکراسی نگران بودند.»زیباری در پاسخ به این سوال که آیا توافق ایرانی- سوری برای به شکست کشاندن تجربه دموکراسی در عراق وجود دارد؟ افزود: «باید میان این دو کشور فرق گذاشت. ایرانی‌ها می‌خواستند آمریکایی‌ها و حضور نظامی آمریکا را به شکست بکشاند نه تجربه دموکراسی را. در حالی که سوری‌ها می‌خواستند هم آمریکایی‌ها را به شکست بکشاند هم تجربه دموکراسی را. این دو کشور در هدف اصلی با هم توافق نظر پیدا کردند اما در جزئیات اختلاف داشتند.»او گفت: «ایران برخلاف سوری، نخستین کشوری بود که هنگام تشکیل شورای حاکم بر عراق، تریک گفت.»زیباری از هماهنگی‌های صورت گرفته میان ایران و آمریکا درباره جنگ عراق گفت: «آمریکایی‌ها پیش از جنگ، با ایرانی‌ها در ژنو در سطح مسوولان چندین بار گفت‌وگو کردند و طرف درباره مسایل فنی عملیاتی، و تکرارهای هوایی و مرز، تبادل نظر کردند. این دیدارها تا زمان جنگ و پس از سرنگونی صدام ادامه داشت اما پس از آن آمریکایی‌ها ارتباط را قطع کردند.» او افزود: «هنگامی که از آمریکایی‌ها درباره دلیل قطع ارتباط پرسیدیم، گفتند مجموعه‌ای از افراد تحت تعقیب عضو القاعده در ایران حضور دارند که ایرانی‌ها ژت تسلیم کردن آنها، سر باز می‌زنند»

تسینیم: خطیب موقت نمازجمعه تهران با اشاره به مذاکرات هستم‌ای ایران در سال ۸۲ و ۸۳ گفت: «ما در آن زمان تعلیق غنی‌سازی را پذیرفتیم، اما آن تعلیق یک تاکتیک برای تست حریف بود.»آیت‌الله کلظم صدیقی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ افزود: «ایران بر اساس اعتبار مدنی، فرهنگی، اخلاقی و دینی که دارد و فضایی که از دنیا مطالبه می‌کند که فضای مذاکره و گفت‌وگو است، فضایی اتمام حجت است، فضایی عقلایت است، وارد مذاکرات شده است و این هم برای ما استراتژی و هم تاکتیک است.»او افزود: «امام‌حسین(ع) شب عاشورا، عمر سعد را به مذاکره خواند و با او خلوت کرد و پیشنهادهایی را به او کرد و امام‌حسین هم این را می‌دانست که او قبول نمی‌کند، اما می‌خواست به دنیا شقاوت و بی‌منطق‌بودن آنها را نشان دهد.»امام‌جمعه موقت تهران گفت: «غربی‌ها چه بپذیرند و چه نپذیرند، اولا

ما از موضع ضعف مذاکره نمی‌کنیم، ما امروز قوی، مقتدر، یکپارچه هستیم. اقتدار ما به این است که یک محور، یک رهبر داریم و یک پرچمدار همه را زیر یک پرچم جمع کرده است. اگر چند پرچمدار و چند گروه بودیم، ما متفرق بودیم و نیروی کافی نداشتیم، ولی حکومت ما استراتژی و هم تاکتیک است.»او افزود: «امام‌حسین(ع) شب عاشورا، عمر سعد را به مذاکره خواند و با او خلوت کرد و پیشنهادهایی را به او کرد و امام‌حسین هم این را می‌دانست که او قبول نمی‌کند، اما می‌خواست به دنیا شقاوت و بی‌منطق‌بودن آنها را نشان دهد.»امام‌جمعه موقت تهران گفت: «غربی‌ها چه بپذیرند و چه نپذیرند، اولا

امام‌جمعه تهران:

تعلیق غنی‌سازی در سال ۸۲ «تست حریف» بود

ما از موضع ضعف مذاکره نمی‌کنیم، ما امروز قوی، مقتدر، یکپارچه هستیم. اقتدار ما به این است که یک محور، یک رهبر داریم و یک پرچمدار همه را زیر یک پرچم جمع کرده است. اگر چند پرچمدار و چند گروه بودیم، ما متفرق بودیم و نیروی کافی نداشتیم، ولی حکومت ما استراتژی و هم تاکتیک است.»او افزود: «امام‌حسین(ع) شب عاشورا، عمر سعد را به مذاکره خواند و با او خلوت کرد و پیشنهادهایی را به او کرد و امام‌حسین هم این را می‌دانست که او قبول نمی‌کند، اما می‌خواست به دنیا شقاوت و بی‌منطق‌بودن آنها را نشان دهد.»امام‌جمعه موقت تهران گفت: «غربی‌ها چه بپذیرند و چه نپذیرند، اولا

در آستانه دور سوم مذاکرات ایران و «۵+۱» اعلام شد

مخالفت «اوباما» با افزایش تحریم‌های ایران



بارک اوباما

برنامه هسته‌ای ایران را درک می‌کنند.» کری گفت: «در حالی که دولت اوباما از کنگره می‌خواهد اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را در مدتی که مذاکرات ادامه دارد به تعویق بیندازد، اسرائیل خواستار تشدید تحریم‌ها علیه ایران است.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «ایران احتمالاً هرگونه تحریم جدید از جانب آمریکا را یک اقدام فاقد حسن‌نیت تلقی خواهد کرد.» کری افزود: «تحت توافق پیشنهادی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران بخش کوچکی از ۴۵ میلیارد دلار دارایی‌های مسدود شده ایران ممکن است آزاد شود. زیرا باید دست به کاری زد تا ارزش این را داشته باشد که آنها بگویند: بله، ما برنامه‌مان را همان جایی که امروز هست متوقف می‌کنیم و عقب می‌رانیم.» او گفت: «روند تحریم‌ها تحت توافقنامه پیشنهادی با ایران واقعاً برادشته نمی‌شود و ۹۵درصد تحریم‌های فعلی در جایش باقی می‌ماند.»

همچنین رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر انگلیس تلفنی درباره آخرین تحولات برنامه هسته‌ای ایران و مذاکرات این کشور با گروه ۵+۱ گفت‌وگو کردند. کاخ سفید اعلام کرد «باراک اوباما و دیوید کلمرن بر حراجی خود از مذاکرات کشورهای عضو گروه ۵+۱ با ایران تأکید کردند.» **کری: در ژنو به توافق «بسیار نزدیک» شدیم**
پس از تأکید باراک اوباما رییس‌جمهوری آمریکا به توقف تحریم‌ها علیه ایران، وزیر امور خارجه آمریکا هم تأکید کرده «هرگونه تحریم جدیدی علیه ایران مذاکرات را مختل می‌کند.» جان کری عنوان کرده «قدرت‌های جهانی و ایران در مذاکرات ژنو به توافق بسیار نزدیک شدند.» او گفت: «هرگونه توافق مذاکراتی با ایران مصون از شکست خواهد بود و تضمین خواهد کرد که تهران به توانایی ساخت سلاح هسته‌ای دست نمی‌یابد.» به گزارش ایسنا، جان کری عنوان کرد: «دولت باراک اوباما زمان می‌خواهد تا درباره توانایی با ایران مذاکره کند که از منافع آمریکا و اسرائیل در منطقه محافظت می‌کند و تضمین می‌کند که ایران به سلاح هسته‌ای دست نخواهد یافت.» وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «چند دقیقه قبل از این گفت‌وگو تلوزیونی بابنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت‌وگو کرده است که تا به او مطمئن دهد، واشنگتن نگرانی‌های عمیق آنها درباره

کنار بیابند، احساس کنیم که بدون آنها نمی‌توانیم زندگی کنیم، صدیقی با بیان اینکه طرف‌های مذاکره‌کننده به مانند همیشه فراقتی می‌کنند و اخیراً نیز اعلام کرده‌اند طرف ایرانی مانع به نتیجه‌رسیدن مذاکرات هسته‌ای شده است، افزود: «این از آن دروغ‌های واضح است آنها برخلاف صحبت‌های قبلی خود عمل کرده‌اند و هنوز هم با سعه‌صدر زمینه وجود دارد. ما انتظار داریم غربی‌ها از این فرصت استفاده کنند.»امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خود اعتماد داریم و آنها را بچه‌های خود می‌دانیم، گفت: «ا‌هنگی که گروه مذاکره‌کننده ما در پیش گرفته با حفظ خط قرمزها، با حفظ عزت، حکمت و منافع ملی‌مان بوده و امیدواریم تا آخر نیز این راه ادامه داشته باشد و این اعتماد را مردم نسبت به همه مسوولان همیشه داشته باشند.»

در آستانه دور سوم مذاکرات ایران و «۵+۱» اعلام شد

مخالفت «اوباما» با افزایش تحریم‌های ایران

است.» بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی هم با یادآوری امضای بیانیه مشترک بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته «بازدید از کارخانه تولید آب سنگین اراک می‌تواند قبل از ۲۰ آذر و آغاز دور جدید مذاکرات کارشناسی ایران و آژانس صورت گیرد.»

لاوروف: امیدواریم شرکای ما اهمیت توافق با ایران را درک کنند

از سوی دیگر روز پنجشنبه سرگئی لاوروف در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: «در مذاکرات ژنو، گروه ۵+۱ سند مشترکی تنظیم نکرد و طرحی آمریکایی تهیه شد که ایران با آن موافقت کرد.» به گزارش «ایرنا» وزیر امور خارجه روسیه افزود: «به اتفاق سایر اعضای ۵+۱ از این طرح حمایت کردیم اما اگر همه شرکت‌کنندگان از آن پشتیبانی می‌کردند تأیید می‌شد و شروع به اجرای توافق‌های قیدشده در آن می‌کردیم.» لاوروف با بیان اینکه «همزمان با ترک ژنو اصلاحیه‌ای درباره این طرح ارائه شد ولی آن را نپذیریم» گفت: «امیدواریم شرکای ما اهمیت توافق با ایران را درک کنند و سندی را که درباره برنامه هسته‌ای ایران تنظیم می‌کنند، با توافق گروهی باشند.»

ظریف: هرگونه توافق باید براساس احترام متقابل و موضع برابر باشد

از سویی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: «مهم این است که هرگونه توافقی که مورد رضایت ایران نباشد و حقوق مردم را به رسمیت نشناسد و براساس احترام متقابل و موضع برابر نباشد، علی‌القاعده شائسی برای موفقیت ندارد.» او دیروز در حاشیه مراسم تحريم مادر محمدعلی نجفی، رئیس سازمان میراث فرهنگی، در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه جان کری وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شده «ایران مذاکرات اخیر ژنو را برهم زده است»، گفت: «فکر می‌کنم دوستان هر قدر تلاش کنند نمی‌توانند واقعیتی را که آنجا اتفاق افتاده، تغییر دهند.»

اوین در حالی است که محمدجواد ظریف در صفحه تویتش در خطاب به جان کری نوشت «آقای وزیر! آیا این ایران بود که شب پنجشنبه بیشتر از نیمی از پیش‌نویس ایالات متحده آمریکا را تغییر داد؟» و صبح جمعه نیز علیه این پیش‌نویس اظهارنظر عمومی کرد؛«ظریف در حاشیه این مراسم همچنین افزود: «خبرهای روز پنجشنبه و جمعه نشان می‌دهد که هفته گذشته چه اتفاقی افتاده است.» او با بیان این نظر که «نتیجه مذاکرات امیدوارم زی‌را بدون امید نمی‌توان زندگی کرد» گفت: «این امیدواری مخالف این نیست که با چشم باز و واقع‌بینی برخورد کنیم.»قرار است روز سه‌شنبه محمدجواد ظریف برای ارایه دستاوردهای مذاکرات ژنو ۲ در کمیسیون امنیت ملی مجلس حضور یابد. پیش از این دور دوم مذاکرات ایران و ۵+۱ با حضور غریبال پیشین‌پیش وزرای امور خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان پس از سه روز مذاکرات سخت و فشرگس برابر پایان یافت. کاترین اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سخنگوی گروه ۵+۱ و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و مسوول تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران این مذاکرات را سازنده خواندند.

معنویت ابزار رسیدن به قدرت شده است

علیرضا پناهیان: قبل از رنسانس معنویت ابزار قدرت بود. بعد از رنسانس، تکنولوژی ابزار قدرت شد و امروزه مجدداً در حال برگشتن به شرایطی هستیم که معنویت ابزار رسیدن به قدرت می‌شود. این نشان می‌دهد که دوران مسأ، دوران معنویت است و قدرت‌مندان و قدرت‌پرستان از همین ابزار استفاده می‌کنند. **(تسним)**

امیدواریم مذاکرات ژنو به نفع مردم تمام شود

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحمد خاتمی:انشاءالله مذاکرات ژنو خوب است و امیدواریم مذاکرات به نفع مردم و جمهوری اسلامی ایران تمام شود.. من همیشه برای گسترش صلح جهانی صحبت و تلاش می‌کنم، انشاءالله در مورد طرح‌هایم نیز تلاش‌هایی خواهد کرد. **(ایلنا)**

بقایی به روحانی نامه نوشت

تلاش احمدی‌نژاد برای ماندن در «لادن»

اقدامات غریبال قویچهی در رابطه با تخلیه ساختمان لادن صورت گرفته که طی روزهای گذشته، بر شدت آنها افزوده و زمان تخلیه ساختمان، حداکثر تا پایان آبان ماه تعیین شده است. لذا با توجه به اینکه احتمالاً جنابعایی در جریان امر قرار ندرید و موافق این رفتار نمی‌باشید، لطفاً دستور رسیدگی صادر فرمایید.»همانطور که بقایی در نامه‌اش به آن اشاره کرده، قرار است «صفای پورمحمدی (وزیر کشور دولت نهم احمدی‌نژاد) به زودی در ساختمان لادن مستقر می‌شود.» خبرگزاری «ایسنا» در این‌باره در خبر خود آورده است: «در هفته جاری دو طبقه از ساختمان لادن به نمایندگان وزارت دادگستری تحویل داده شد. قرار است این ساختمان به طور کامل تخلیه شود.» پورمحمدی، وزیر دادگستری دولت یازدهم

ذکر کرده بود. طبق خبر ایسنا، «با توجه به اینکه نهاد ریاست‌جمهوری اموال دو طبقه از این ساختمان را تخلیه کرده، کارمندان وزارت دادگستری به زودی در مکان جدید مستقر می‌شوند. ولی توافقات انجام‌شده قرار است مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در این ساختمان حضور یابد.» بر پی انتشار خبر تخلیه ساختمان لادن از سوی «داوود احمدی‌نژاد» برخی سایت‌های خبری از انتقال دفتر احمدی‌نژاد به ساختمانی در «ولنجک» متعلق به بنیاد مستضعفان خبر دادند که البته تأیید نشد و تکرار این خبر در نامه به روحانی نیز دارای امنیت و کفلاً قرار می‌بنی بر اختصاص دفتری به احمدی‌نژاد از سوی بنیاد مستضعفان وجود ندارد. اما بنابر پیگیری «شرق»، محمود احمدی‌نژاد برای رد اختیار داشتن ساختمانی جهت رت‌توقف کارهایش، به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و بنیاد مستضعفان درخواست داده که البته تاکنون این نهادها‌نسبت به چنین درخواستی پاسخ مشخصی نداده‌اند.

خبر

عزاداری اباعبدالله‌الحسین(ع) در حسینیه امام خمینی(ره)



● **ایرنا:** پنجمین شب عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور مقام معظم رهبری و مسوولان کشوری و لشکرکی برگزار شد. در این مراسم که سران قوا و هزاران نفر از سوگواران عاشق حسینی شرکت داشتند، حجت‌الاسلام‌والمسلمین رفیعی در تبیین ابعاد حادثه عاشورا سخنرانی کرد و آقایان سادات رضوی و محمدرضا طاهری نیز توجه‌خوانی کردند. این مراسم که از دوشنبه ۲۰ آبان شروع شده بود، شب گذشته پایان یافت.

۶۱ نماینده مجلس «جنتی» را به کمیسیون فرهنگی فرا خواندند

● **فارس:** وزیر ارشاد هفته آینده برای پاسخگویی به سؤالات ۶۱ نفر از نمایندگان مجلس به کمیسیون فرهنگی پارلمان می‌رود. علی جنتی وزیر ارشاد عصر روز سششنبه آتی برای پاسخگویی به سؤالات حمید رسایی، زهره طبیب‌زاده و حجت‌الاسلام سیدمحمود نبویان نمایندگان تهران (که البته نبویان به نمایندگی از ۵۸ نماینده سؤالاتی را مطرح می‌کنند)، جواد کریمی‌قدوسی نماینده مشهد، سیدمحمد بیاتیان نماینده بیجار و علی ایرانپور نماینده مبارک به کمیسیون فرهنگی پارلمان می‌روند.

فریدون: گزارشی از آنچه دولت تحویل گرفته ارایه می‌شود

● **ایسنا:**حسین‌فریدون،دستیارویژه‌رییس‌جمهوری با اشاره به قرار داشتن در آستانه پایان صدوراول کار دولت یازدهم و گزارش رییس‌جمهوری در این رابطه گفت: گزارش عملکرد صدروزه،رییس‌جمهوری شامل همه‌بخش‌های کشور می‌شود.همچنین‌رییس‌جمهوری از وضعیت گذشته گزارشی می‌دهند تا مردم بدانند که دولت چه چیزی را تحویل گرفته است.

وزرای اطلاعات و علوم به کمیسیون آموزش مجلس فراخوانده شدند

● **شرق:** وزیر علوم، تحقیقات و فناوری هفته آینده برای پاسخگویی به سؤالات ۲۳ نفر از کلالی ملت و همچنین وزیر اطلاعات برای ارایه گزارشی درباره نحوه پاسخگویی به استعلامات، به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس می‌روند.

شرط منتخب‌نیا برای فعالیت مجدد حزب «اعتمادملی»

● **فارس:** حجت‌الاسلام رسول منتخب‌نیا عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی درباره وضعیت حزب متبوش گفت: تا وضعیت آقای کروبی مشخص نشود برنامه‌ای نداریم. در پاسخ به این پرسش که آیا تعلیق حزب اعتمادملی از سوی خودتان است یا نه گفت: این تصمیم را خودمان گرفته‌ایم.

سخنگوی وزارت خارجه:

تعلق تاریخی جزایر ۳گانه به ایران واقعییتی انکارناپذیر است

● **ایسنا:** مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اظهارات وزیر خارجه دولت امارات متحده عربی درخصوص جزایر سه‌گانه ایرانی تنب‌بزرگ، تنب‌کوچک و ابوموسی گفت: جزایر سه‌گانه ایرانی‌سی متعلق به جمهوری اسلامی ایران بوده و خواهد بود و تعلق تاریخی این جزایر به ایران واقعیتی انکارناپذیر است. به گفته او، هرگونه اظهاراتی که بر پایه توجه نکردن به واقعیت‌های جاری منطقه خاورمیانه و خلیج‌فارس باشد به همگرایی منطقه‌ای و تقویت روابط کشورهای منطقه کمک نمی‌کند.

پریده اخبار

امام جمعه جیرفت: شعر برخی مداحان بوی شرک می‌دهد/ ایرونا:
محمد رضا صادق، مشاور رییس‌جمهور:
رییس‌جمهور گزارش خود را اوایل آذر ارایه می‌دهد و برنامه‌ریزی سفرهای استانی انجام شده است/ ایسنا
رییس‌جمهور روز عاشورا در کنار سالمندان و معلولان آسایشگاه کهریز ک عزاداری کرد و نماز ظهر عاشورا را در بارگاه مطهر شاه‌عبد‌العظیم حسنی اقامه کرد/ ایسنا
مراسم تحريم مادر محمدعلی نجفی، معاون رییس‌جمهور برگزار شد/ ایسنا
کارگروه حقوق عمومی مجلس هفته آینده طرح «جرم سیاسی» را مورد رسیدگی قرار می‌دهد/ فارس